
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLANCHISSERIE 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,613 0,321 0,523 * 0,000 1,241 167

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,029 0,029 0,997 * 0,000 0,087 66

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 0,625 0,325 0,520 * 0,000 1,261 167

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,036 0,077 2,174 * 0,000 0,187 22

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 0,029 0,031 1,042 * 0,000 0,090 158

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,002 0,005 2,966 * 0,000 0,012 118

HABILLEMENT                                                                                         . . . 0,049 0,038 0,772 * 0,000 0,123 148

LINGE                                                                                               . . . 0,066 0,069 1,048 * 0,000 0,202 151

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,009 0,016 1,751 * 0,000 0,041 98

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,015 0,023 1,576 * 0,000 0,060 39

EAU ET ASSAINISSEMENT                                                                               . . . 0,026 0,018 0,720 * 0,000 0,062 109

ENERGIE ET ÉLECTRICITÉ                                                                              . . . 0,025 0,027 1,077 * 0,000 0,079 103

CHAUFFAGE (GAZ)                                                                                     . . . 0,079 0,051 0,644 * 0,000 0,179 62

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 0,065 0,059 0,900 * 0,000 0,180 40

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,002 0,004 1,910 * 0,000 0,009 11

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 0,015 0,020 1,363 * 0,000 0,053 23

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER NON STOCKÉ                                                                  . . . 0,002 0,003 1,379 * 0,000 0,007 37

LINGE ET HABILLEMENT NON STOCKÉ (HORS USAGE UNIQUE)                                                 . . . 0,014 0,021 1,491 * 0,000 0,054 43

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,014 0,021 1,541 * 0,000 0,055 29

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,012 0,067 5,359 * 0,000 0,143 62

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,099 0,147 1,489 * 0,000 0,387 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,018 0,067 3,692 * 0,000 0,148 34

LOCATIONS MOBILÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                                . . . 0,038 0,161 4,278 * 0,000 0,354 21

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,078 0,130 1,667 * 0,000 0,333 9

BLANCHISSAGE À L'EXTÉRIEUR                                                                          . . . 1,028 0,655 0,637 * 0,000 2,311 95

NETTOYAGE DES LOCAUX PAR L'EXTÉRIEUR                                                                . . . 0,029 0,086 2,948 * 0,000 0,198 51

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,005 0,009 1,820 * 0,000 0,021 84

REDEVANCE POLLUTION EAU                                                                             . . . 0,004 0,003 0,842 * 0,000 0,010 21

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,068 0,072 1,068 * 0,000 0,209 163

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,012 0,027 2,150 * 0,000 0,065 36

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,888 0,603 0,680 * 0,000 2,070 173

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1,490 0,472 0,317 * 0,565 2,415 173

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,012 0,026 2,143 * 0,000 0,062 117

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,013 0,031 2,336 * 0,000 0,073 6

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,003 0,000 0,090  0,002 0,003 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,046 0,163 3,564 * 0,000 0,365 33

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,024 0,089 3,772 * 0,000 0,199 126

TOTAL NET                                                                                           . . . 1,473 0,460 0,313 * 0,571 2,376 173

ENTRETIEN-MAINTENANCE INTERNE DU MATÉRIEL DE BLANCHISSERIE                                          . . . 0,028 0,031 1,113 * 0,000 0,089 106

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,018 0,026 1,466 * 0,000 0,068 106

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,023 0,055 2,457 * 0,000 0,131 89

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,049 0,060 1,230 * 0,000 0,166 140

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1,513 0,448 0,297  0,634 2,391 173

Unités d'oeuvre : Kilo de linge lavé                                                                . .  1 166 179,539       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Kilo de linge lavé

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLANCHISSERIE 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 39,86% 0,625 0,325 0,520 * 0,000 1,261 167

BLANCHISSAGE À L'EXTÉRIEUR                                                                          . . . 37,33% 1,028 0,655 0,637 * 0,000 2,311 95

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 4,20% 0,067 0,072 1,068 * 0,000 0,209 163

LINGE                                                                                               . . . 3,82% 0,066 0,069 1,048 * 0,000 0,202 151

HABILLEMENT                                                                                         . . . 2,78% 0,049 0,038 0,772 * 0,000 0,123 148

CHAUFFAGE (GAZ)                                                                                     . . . 1,87% 0,079 0,051 0,644 * 0,000 0,179 62

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 1,78% 0,029 0,031 1,042 * 0,000 0,090 158

ENTRETIEN-MAINTENANCE INTERNE DU MATÉRIEL DE BLANCHISSERIE                                          . . . 1,13% 0,028 0,031 1,113 * 0,000 0,089 106

EAU ET ASSAINISSEMENT                                                                               . . . 1,07% 0,026 0,018 0,720 * 0,000 0,062 109

ENERGIE ET ÉLECTRICITÉ                                                                              . . . 1,00% 0,025 0,027 1,077 * 0,000 0,079 103

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 0,99% 0,065 0,059 0,900 * 0,000 0,180 40

95,83%

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,77% 0,023 0,055 2,457 * 0,000 0,131 89

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,71% 0,017 0,026 1,466 * 0,000 0,068 106

NETTOYAGE DES LOCAUX PAR L'EXTÉRIEUR                                                                . . . 0,57% 0,029 0,086 2,948 * 0,000 0,198 51

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,35% 0,009 0,016 1,751 * 0,000 0,041 98

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,34% 0,099 0,147 1,489 * 0,000 0,387 9

LOCATIONS MOBILÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                                . . . 0,30% 0,038 0,161 4,278 * 0,000 0,354 21

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,30% 0,036 0,077 2,174 * 0,000 0,187 22

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,29% 0,012 0,066 5,359 * 0,000 0,143 62

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,27% 0,078 0,130 1,667 * 0,000 0,333 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,23% 0,018 0,067 3,691 * 0,000 0,148 34

LINGE ET HABILLEMENT NON STOCKÉ (HORS USAGE UNIQUE)                                                 . . . 0,23% 0,014 0,020 1,491 * 0,000 0,054 43

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,22% 0,015 0,023 1,576 * 0,000 0,060 39

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,17% 0,012 0,027 2,150 * 0,000 0,065 36

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,15% 0,014 0,021 1,541 * 0,000 0,055 29

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,15% 0,005 0,008 1,820 * 0,000 0,021 84

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 0,13% 0,015 0,020 1,363 * 0,000 0,053 23

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,08% 0,002 0,005 2,966 * 0,000 0,012 118

REDEVANCE POLLUTION EAU                                                                             . . . 0,03% 0,004 0,003 0,842 * 0,000 0,010 21

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER NON STOCKÉ                                                                  . . . 0,03% 0,002 0,003 1,379 * 0,000 0,007 37

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,01% 0,002 0,004 1,910 * 0,000 0,009 11

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,003 0,000 0,090  0,002 0,003 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,03% 0,013 0,031 2,335 * 0,000 0,073 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,53% 0,012 0,025 2,143 * 0,000 0,062 117

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,58% 0,046 0,163 3,564 * 0,000 0,365 33

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1,513 0,448 0,296  0,634 2,391 173

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Kilo de linge lavé

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLANCHISSERIE 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 0,625 0,650 0,000 1,261 0,362 0,789

HABILLEMENT-LINGE                                                                                   . . 0,106 0,089 0,000 0,276 0,058 0,143

BLANCHISSAGE À L'EXTÉRIEUR                                                                          . . 1,028 1,213 0,000 2,311 0,401 1,515

EAU-ENERGIE-COMBUSTIBLES                                                                            . . 0,111 0,120 0,000 0,262 0,039 0,159

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,069 0,051 0,000 0,212 0,007 0,109

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,076 0,056 0,000 0,287 0,019 0,088

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,049 0,034 0,000 0,166 0,008 0,071

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,024 0,004 0,000 0,199 0,001 0,016

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1,513 1,385 0,634 2,391 1,178 1,742

UNITÉS D'OEUVRE : KILO DE LINGE LAVÉ                                                                . . 1 166 179,539 808 053,530     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Kilo de linge lavé

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLANCHISSERIE 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 127 890 915,503 1,507

CHS 23 580 730,940 1,792

CHU 23 3 271 564,336 1,263

TOTAL 173 1 166 179,539 1,513

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Kilo de linge lavé

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


